{*r*
|l1 /1, /,-

"Аа , L4. 2025г. Ng 1!*-..............

РОССИИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РДЙОН

МУНИЦИПАЛ ЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
к3АЛАРИНскиЙ РАЙоН))

АДМИ НИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
оБРАзоВАН ИЯ (3АлАРИНскИЙ рАЙоН),

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПЛАТЕ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ 1ЗЯКОННЫХ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ,
ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАН ИЯ В ОРГАН ИЗАЦИЯХ,
ОСУЩЕСТВЛЯ ЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛ ЬНУЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОНD

В целях реализации статьи 65 Федерального 3акона от 29 декабря 2012
года Ns27З-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>, руководствуясь
Федеральным законом от 06 окrября 2003 года NOlЗl-ФЗ <Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>, Федеральным
законом от 27 июля 2010 года Ns210-ФЗ <Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг), постановлением Правительства
Иркутской области Ns109В-пп от 2З декабря 2024 года <О внесении изменений в
приложение к постановлению Правительства Иркутской области от 30 сентября
2015 года N949В-пп), статьями 22, 46 Устава муниципального образовалtия
<Заларинский район>, администрация муниципального образования
<3аларинский район >

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 1 февраля 2025 году плату, взимаемую с родите4ей
(законных представителей) (далее-родительская плата) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образованиF в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории
муниципального образования к3аларинский район> за факгическое пребывание

'1 .1.flля возрастных групп с 1,6 года до 3 лет:
- в группах полного дня (12 часов в день)- 109,97 руб. в день;
- в группах полного дня (10,5 часов в день)- В9,10 руб, в день;

1 ,2,!ля возрастных групп с 3 лет до 8 лет:
- в группах полного дня ('12 часов в день)- '125,61 руб. в день;
- в группах полного дня (1 0,5 часов в день)- '101 ,67 руб. в день;

2.Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-
инвалидами, детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей,

за детьми с туберкулезной интоксикацией, за детьми, гра}(цан, призванных на
военную службу по мобилизации и военнослужащих, ветеранов боевых действий,
безвестно отсутствующим, погибших (умерших) военнослужащих, участвующих в
специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики и Украины>.

3.Признать утратившим силу с 1 февраля 2025 года Постановле}-lие
Администрации муниципального образования <Заларинский район> от 26
февраля 2024 года Ns 21В кО плате, взимаемую с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в организациях, осуществляюtllих
образовательную деятельность на территории муниципального образования
кЗаларинский район>.

4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
информационном листке <Мэрия> и размещению в информационi:с-
телекоммуникационной сети кИнтернет) на официальном сайте муниципального
образования <Заларинский район>.

5.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам, экономики и

финансам О.С. Галееву.

Глава администрации муниципального
образования кЗаларинский район> В.В.Самойлович

КИi1

с)
!ф

а
о

Е
Sа.{

аппа
а

futO оЗала

Соколова М.Г.